



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 02364/16 PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA - PREGÃO PRESENCIAL Nº027/2016, PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, objetivando a contratação de empresa jurídica para o fornecimento de materiais para construção de asfalto no Setor Aeroporto Sul, em Piracanjuba, através da Secretaria de Assistência Social, objeto do Convênio de Cooperação Técnica e Administrativa nº 0251/12 - Processo nº 17008012 - Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB e Termo d Acordo e Compromisso - TAC nº 008348.01.03/2011-30.

CERTIFICO que na data <u>22/06/16</u>
foi publicado no Placar Oficial <u>Site</u>
deste Município o (a) <u>Homologação</u>
de _____ nº _____ do dia <u>22/06/16</u>

Secretário de Administração

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedida pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 027/2016**, objetivando, a PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, objetivando a contratação de empresa jurídica para o fornecimento de materiais para construção de asfalto no Setor Aeroporto Sul, em Piracanjuba, através da Secretaria de Assistência Social, objeto do Convênio de Cooperação Técnica e Administrativa nº 0251/12 - Processo nº 17008012 - Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB e Termo d Acordo e Compromisso - TAC nº 008348.01.03/2011-30., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.109.450/0001-33 estabelecida na AV BENTO DE GODOY NETO QD.19-A. LT.02 Bairro SANTA EFIGENIA CALDAS NOVAS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CM 30 - Emulsão asfáltica para base	-	8,94	Unidade	R\$ 4.188,90	R\$ 37.448,766
5	Pó de brita	-	29,79	M3	R\$ 102,00	R\$ 3.038,58
6	Cimento (50Kg)	CAUE	185	SC	R\$ 23,75	R\$ 4.393,75
7	Areia Grossa	-	24	M3	R\$ 75,80	R\$ 1.819,20

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 46.700,296
----------------------------	-----------------------

VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.081.469/0001-72 estabelecida na AV C 16 nº 177QD 150 LT 03 Bairro SUDOESTE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:





ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	OR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Brita 1	GOIAS	183,96	M3	R\$ 112,45	R\$ 20.686,302
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 20.686,302
TOTAL DO CERTAME						R\$ 67.386,598

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 67.386,598** (sessenta e sete mil e trezentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

67.01.16.482.1607.1029 4.4.90.51 f.0681 – Fundo Municipal de Assistência Social – Programas Habitacionais (construção, reforma, ampliações e outros).

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA, 22 de junho de 2016.



AMAURI RIBEIRO
PREFEITO